



SAINI INTERNATIONAL SCHOOL, MAHESHTALA & HOWRAH



JUNIOR KG

YEARLY PORTIONS

2022-23

ENGLISH

| EXAM NAME | CHAPTER NAME/ NUMBER |
|--------------------------|---|
| CULMINATION 1 | FIVE LITTLE CRAYONS, THE STAR, THE ALPHABET, SPECIAL LETTERS AND OTHER SOUNDS, 'AN', 'AT', 'AB' AND 'AP' WORD FAMILIES |
| CULMINATION 2 | WHEN I GROW UP, A OR AN, 'AM', 'AG', 'AY', 'AR', 'IN', 'IT', 'IB', 'ID', 'IG' AND 'IP' WORD FAMILIES, HELLO NEIGHBOUR! |
| CULMINATION 3 | PLANTS IN MY GARDEN, 'ED', 'EN', 'EG' AND 'ET' WORD FAMILIES, LET'S GROW DINNER!, THIS IS HOW WE MOVE, WHAT IS THIS? |

| | |
|--------------------------|--|
| CULMINATION 4 | WHERE DOES IT COME FROM?, OPPOSITES, 'OG', 'OP', 'OT', 'UB', 'UG', 'UD', 'UP', 'UT' AND 'UN' WORD FAMILIES. |
| CULMINATION 5 | TAKE A BUS OR TAKE A TRAIN, A DAY OF FUN, WHERE IS IT?, THIS AND THAT, ONE AND MORE THAN ONE, THESE AND THOSE, LET'S READ SOME MORE |
| CULMINATION 6 | HERE WE GO ROUND!, SUN AND RAIN, MORE WORDS THAT RHYME, MORE NEW SOUNDS, I CAN DO THESE. |

BENGALI 2ND LANGUAGE

| EXAM NAME | CHAPTER NAME/ NUMBER |
|---------------------------|--|
| CULMINATI ON 1 | <p>স্বরবর্ণ (লিখিত) ও ব্যঞ্জনবর্ণ (ক-ন), ছবির প্রথম অক্ষর লেখো, ছবির প্রথম অক্ষর গোল করো, মিল করো, শূন্যস্থান পূরণ করো, রঙের নাম (মৌখিক), সংখ্যা (১-৫)।</p> <p>ছড়া- প্রভাত, চাঁদের হাট, আমার বাড়ি, চাঁদের বুড়ি, ফড়িং এর বিয়ে।</p> |

| | |
|----------------------------------|---|
| <p>CULMINATI ON 2</p> | <p>পুনর্বিবেচনা : স্বরবর্ণ ব্যঞ্জনবর্ণ (প-ঁ), দুই-তিন-চার অক্ষরের, অ কার, ছবির প্রথম অক্ষর গোল করো, মিল করো, শূন্যস্থান পূরণ করো সংখ্যা (৬-১০)। ছড়া- মজার দেশ, হ য ব র ল, শালিক পাখি, শিব সদাগর, খুকী ও কাঠবেড়ালী।</p> |
| <p>CULMINATI ON 3</p> | <p>পুনর্বিবেচনা : স্বরবর্ণ ও ব্যঞ্জনবর্ণ (লিখিত), আ-কার, ই কারী- কার, যোগে দুই-তিন-চার অক্ষরের শব্দ গঠন ফলের নাম (লিখিত), সংখ্যা (১১-১৫)। ছড়া- কমলা ফুলি, স্বাধীনতার সুখ, পাঠশালা, সুখের চাকরী, আমার সোনার নৌকাখানি।</p> |
| <p>CULMINATI ON 4</p> | <p>দুই-তিন-চার অক্ষরের উ কার, উ- কার, ঋ- কার, এ কার যোগে শব্দ গঠন, পশুর নাম (লিখিত), ফুলের নাম (লিখিত) দিনের নাম (মৌখিক), সংখ্যা (১৬-২০)। ছড়া- পিঁপড়ের ইচ্ছে, পুরোনো ধাঁধাঁ, বাবুরাম সাপুড়ে, দামোদর শেঠ, খোকার প্রশ্ন।</p> |
| <p>CULMINATI ON 5</p> | <p>দুই-তিন-চার অক্ষরের ঐ-কার ও- কার এবং ঔ- কার যোগে শব্দ গঠন, সজ্জির নাম (লিখিত)। ছড়া- পারিব না, কে বড়, রাঁধুনি, আমি যদি, খান্তবুড়ির দিদিশাশুড়ি।</p> |
| <p>CULMINATI ON 6</p> | <p>খন্ড- ত (ৎ), অনুস্বার (ং), চন্দ্রবিন্দু (ঁ), বিসর্গ (ঃ)। পাখির নাম (লিখিত), ১-১০ (বানান)। ছড়া- ফুল পাখি, গাছেরা কি কথা কয়, কাঠ-বুড়ো, বুড়ির বাড়ি, তালপাতার এক সেপাই।</p> |

HINDI 2ND LANGUAGE

| EXAM NAME | CHAPTER NAME/ NUMBER |
|---------------|--|
| CULMINATION 1 | अ से अ: विभिन्न रंग |
| CULMINATION 2 | क से न फल, फूल, |
| CULMINATION 3 | प से ह शेर और चुहा, सब्जी वाला |
| CULMINATION 4 | संयुक्त व्यंजन, दो, तीन, चार वर्णों वाले शब्द ट्रैफिक लाइट |
| CULMINATION 5 | अ से ऊ की मात्रा वाले शब्द |

| | |
|-----------------------------|---|
| | <p>वर्षा रानी</p> |
| <p>CULMINATION 6</p> | <p>ऋ से अं की मात्रा वाले शब्द</p> <p>बतूता का जूता</p> |

MATHEMATICS

| EXAM NAME | CHAPTER NAME/ NUMBER |
|-----------------------------|---|
| <p>CULMINATION 1</p> | <p>SHAPES, SORTING, PATTERNS, BIG-BIGGER-BIGGEST, SMALL-SMALLEST, SMALLEST, GROUPING, ONE TO ONE CORRESPONDENCE, NUMBERS 1 – 10, TEN FRAME.</p> |
| <p>CULMINATION 2</p> | <p>LEAST, MOST, GREATER THAN, LESS THAN, EQUAL TO, BEFORE-AFTER-BETWEEN, DIFFERENT WAYS TO MAKE A NUMBER, NUMBER NAMES 1-10</p> |

| | |
|----------------------|--|
| CULMINATION 3 | GROUPING, GROUPING IN TENS, NUMBERS – 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, GROUP AND COUNT, ORDERING NUMBERS, COMPARISON- BIGGER AND SMALLER, BIGGEST AND SMALLEST |
| CULMINATION 4 | NUMBERS 21 – 50, GREATER THAN, LESS THAN, EQUAL TO, BEFORE-AFTER-BETWEEN, COUNT AND GROUP. |
| CULMINATION 5 | ADDITION, ADDING 0, SUBTRACTION, SUBTRACTING 0 |
| CULMINATION 6 | LONGEST AND SHORTEST, BIGGEST AND SMALLEST, TALLEST AND SHORTEST, THICKEST AND THINNEST, HEAVIEST AND LIGHTEST, MEASURING LENGTH, DAY TIME AND NIGHT TIME, WHAT'S THE TIME? |

GENERAL AWARENESS

| EXAM NAME | CHAPTER NAME/ NUMBER |
|----------------------|---|
| CULMINATION 1 | SHAPES, COLOURS, FUN WITH COLOURS, PATTERNS, COLOUR PATTERNS |

**CULMINATI
ON 2**

ALL ABOUT ME, FAVOURITE, FEELINGS, SENSE ORGANS, MY DAY, MY EXTENDED FAMILY, FUN ACTIVITIES WITH MY FAMILY, MY SCHOOL, SAFETY RULES IN SCHOOL, CLOTHES, CLOTHES I WEAR, MY NEIGHBOURHOOD PEOPLE WHO HELP US.

**CULMINATI
ON 3**

WHAT IS IN THE BAG?, FLOWERS, THE GARDEN, TREES, SHRUBS AND HERBS, SOIL, PARTS OF A PLANT, DOMESTIC ANIMALS, INSECTS, CRAWLING ANIMALS, ANIMAL HOMES.

**CULMINATI
ON 4**

WHERE DOES IT COME FROM? SOURCES OF FOOD, SORT THE GIVEN FOOD ITEMS, TASTE IT! MEALS IN A DAY, PEOPLE WHO HELP US TO GET FOOD, HEALTHY AND UNHEALTHY FOOD, PROCESSED FOOD

**CULMINATI
ON 5**

MY BICYCLE, LAND VEHICLES, WATER VEHICLES, AIR TRANSPORT, ROAD SAFETY.

**CULMINATI
ON 6**

**CLOUDS AND SKY, RAINBOW, SUMMER SEASON, WINTER SEASON,
RAINY SEASON.**